GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 132 – CFP/PMPA/2023, DE 28 DE MARÇO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, TORNAM

PÚBLICO o resultado final no desempate de notas, referente ao concurso público destinado à admissão

ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará (CFP/PMPA/2023).

1 DO RESULTADO FINAL NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO

DESEMPATE DE NOTAS

1.1 Resultado final na análise da documentação referente ao desempate de notas, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, data e hora do nascimento e dias de exercício

efetivo da função de jurado e se exerceu ou não a função de jurado.

10029098, Alan Jayme Castro de Andrade, 09/10/1997 - 17:00, N / 10071824, Aleff Silva da Silva,

28/04/2001 - 13:25, N / 10047678, Alexandre Mota Brito, 06/10/1998 - 22:19, N / 10117627, Alexsander

Honorato de Souza, 09/08/1996 - 17:45, N / 10123472, Amanda Mikaella Ferreira da Silva, 24/04/1996 -

00:02, N / 10084789, Amando de Oliveira Beserra, 19/04/1993 - 13:10, N / 10050971, Anderson Santos

dos Santos, 04/03/1996 - 07:00, N / 10105817, Antonio Carlos da Costa e Costa, 10/12/1996 - 01:20, N /

10032999, Arthur Nazareno Pereira de Souza, 19/04/1993 - 11:30, N / 10045963, Barbara Bastos Labre

Ferreira, 15/02/1996 - 17:00, N / 10009714, Brayner Felipe Santos de Jesus, 10/02/1998 - 23:59, N /

10047014, Bruna Beatriz do Lago Praxedes da Silva, 15/02/1996 - 01:00, N / 10055930, Bruno da Silva

Duarte Gomes, 06/12/1999 - 10:45, N / 10015832, Carlos Bruno Oliveira Souza, 20/03/1998 - 12:20, N /

10025448, Carlos Douglas Vilhena Bezerra, 01/01/1999 - 18:40, N / 10078173, Carlos Eduardo Rodrigues

Cardoso, 12/08/1998 - 04:10, N / 10026935, Carlos Tiago Saraiva Trindade, 25/10/1992 - 21:30, N /

10058628, Caroline Peniche Mendes Amorim, 24/04/1996 - 15:00, N / 10027859, Cassio Wilian Barros de

Holanda, 18/10/1996 - 03:37, N / 10104798, Celestino Galvao Alves Junior, 16/12/1994 - 01:30, N /

10045148, Crispim Alves Cardoso Neto, 26/08/1995 - 16:20, N / 10026322, Daniel Kennedy Reis Vieira,

18/02/1999 - 17:40, N / 10090076, Danilo Reis Oliveira Couto, 03/01/1997 - 09:10, N / 10048760, Denilson

da Rocha Lima, 06/10/1998 - 12:40, N / 10059943, Djevan Gomes de Moura, 29/08/1997 - 23:59, N /

10057202, Edilson da Silva Borges Junior, 20/03/1998 - 09:55, N / 10043125, Eduardo Henrique de Abreu

Costa, 10/02/1999 - 19:55, N / 10011278, Eduardo Pereira dos Santos, 18/10/1994 - 00:30, N / 10002115,

Eliardson Silva Sousa, 18/02/1999 - 23:59, N / 10018005, Everson Costa Silva, 26/01/1993 - 18:30, N /

10056937, Ezequiel Miranda Rodrigues, 10/07/2000 - 09:30, N / 10008853, Felipe Matheus Santos da

Silva, 24/01/1995 - 23:20, N / 10039825, Felipe Pereira de Souza, 25/10/1994 - 00:30, N / 10012274,

Francisco Michel de Oliveira, 03/01/1997 - 13:00, N / 10047202, Gabriela Caetano de Souza, 10/02/1998

- 04:30, N / 10085807, Hugo do Nascimento Marques, 18/04/1999 - 08:15, N / 10018994, Italo Nascimento

Pereira Maia, 26/01/1993 - 17:10, N / 10001561, Jackson Sena Lima Alves, 04/03/1996 - 04:00, N /

10002121, Jaqueline de Souza Ribeiro, 24/05/1995 - 04:15, N / 10011984, Jean Henrique dos Santos Lopes,

25/10/1992 - 15:35, N / 10038070, Jhonata de Sousa Farias, 13/11/1995 - 06:00, N / 10017957, Jhonys

Francisco Pinheiro, 09/08/1996 - 14:30, N / 10004039, Joao Henrique de Jesus Cunha, 10/02/1999 - 23:59,

N / 10065606, Joao Victor Lopes de Lima, 18/04/1999 - 20:00, N / 10020756, Jolielson Costa Martins,

31/07/1997 - 09:45, N / 10000327, Jorge Luis Soares de Almeida, 12/08/1998 - 14:45, N / 10013977, Jose

Pedro Fernandes Leal, 16/02/1997 - 02:00, N / 10090726, Jose Sousa dos Santos Filho, 01/01/1999 - 20:05,

N / 10021669, Josimar Gomes Segantini, 25/10/1994 - 20:00, N / 10105773, Kamily da Silva Santos,

16/02/1997 - 10:28, N / 10017287, Kelme Pereira Medeiros, 14/01/1993 - 17:00, N / 10089683, Larissa

Cardoso Maues, 14/10/1997 - 10:30, N / 10088162, Lucas Nascimento Oliveira, 06/12/1999 - 08:05, N /

10038888, Lucas Sousa dos Santos, 16/04/1996 - 12:20, N / 10090584, Maciel de Lima Oliveira,

24/01/1995 - 08:00, N / 10011782, Magno Rodrigues da Costa, 14/01/1993 - 16:15, N / 10031358, Mateus

Nalbert de Oliveira da Rocha, 30/07/2001 - 23:59, N / 10018193, Mauricio Oliveira do Nascimento,

31/01/1997 - 23:00, N / 10046258, Mayara Caroline Nunes Monteiro, 28/04/2001 - 09:30, N / 10058015,

Michel Rodrigues Alves, 13/11/1995 - 17:00, N / 10009074, Rafael Teles da Silva, 01/03/1998 - 21:18, N

/ 10055826, Rayla Estefane da Silva Carvalho, 29/08/1997 - 14:00, N / 10102127, Ricardo de Amarante

Souza, 01/03/1998 - 11:05, N / 10075998, Robert Rodrigues Martins, 14/10/1997 - 22:30, N / 10049568,

Roger David de Oliveira Borges, 10/07/2000 - 23:59, N / 10052800, Romario Saraiva dos Santos,

16/12/1994 - 07:00, N / 10028058, Ronaldo Amorim dos Santos, 26/08/1995 - 13:30, N / 10024358, Thays

Silva Araujo, 16/04/1996 - 16:25, N / 10073685, Tiago Freitas de Freitas, 09/10/1997 - 23:59, N /

10101242, Tiago Inacio de Arruda, 18/10/1994 - 19:00, N / 10018290, Vitor dos Santos Alves, 18/10/1996

- 23:59, N / 10014985, Walyf Lopes da Silva, 30/07/2001 - 12:10, N / 10036818, Wellington Farias

Campelo, 24/05/1995 - 09:25, N / 10002352, Witalo Bruno Araujo Santos, 10/12/1996 - 13:10, N.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o

resultado provisório no desempate de notas estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de

7 de abril de 2025, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_pa_23_cfp.

2.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o

deferimento ou indeferimento.

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANNA GHASSAN TUMA

Secretária de Planejamento e Administração